
Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
Oristano 15/02/2025

All’Albo onlineAl sito web sezione PNRRAgli Atti

OGGETTO: Graduatoria provvisoria di cui all’interpello interno rivolto al personale A.T.A. –figure supporto al RUP.
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCAComponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuolesecondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggioe formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322.CUP: H14D21000590006 - M4C1I1.4-2024-1322-P-50646

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestioneAmministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13luglio 2015, n. 107»;VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa;VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE ERICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleUniversità Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nellescuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzionee contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;VISTO l’Avviso AOOGABMI R.D. 19 02.02.2024;VISTO il progetto “Fare Comunità 2 ”, CUP H14D21000590006 –M4C1I1.4-2024-1322-P-50646prot. 8873 del 01/10/2024;VISTO l’Accordo di concessione, prot. 8875 del 01/10/2024;ACCERTATO dalla piattaforma “Futura” lo stato “Autorizzato” del suindicato progetto;VISTO il Decreto di Assunzione formale e inserimento nel Programma Annuale esercizio 2024 delsuindicato progetto, prot. 10545 del 12/11/2024;VISTO il Decreto di Variazione a bilancio n. 33 del 12/11/2024 al P.A. 2024;VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;
VISTO il provvedimento di nomina del Project Manager prot. 11118 del 26/11/2024;
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali;VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichiindividuali”;VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni/interni;

mailto:ORIS011007@Istruzione.it




Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di supporto al Rup e al ProjectManager al fine di attuare il progetto di cui all’intestazione;VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità cheimpone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzarein maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti;RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna, rivolta al personale ATA(Uffici di segreteria) e finalizzataal conferimento di incarichi per le attività sopra descritte;ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e soprarichiamate;VISTO l’interpello interno rivolto al personale interno, prot. 751 del 25/01/2024;RICHIAMATO in particolare, l’art. 5 del suindicato Interpello prot. 751 del 25/01/2024;ACCERTATA la scadenza dei termini previsti per l’inoltro delle candidature;RILEVATO l’inoltro di n.2 candidature: Pintus prot. 851 del 29/01/2025 – Mattiuzzo prot. 877 del30/01/2025;CONSIDERATO che essendo pervenuta n. 2 candidature, per la valutazione delle stesse, non ènecessaria la nomina di apposita Commissione, ma è il Dirigente Scolastico a provvedere alla valutazionee redazione della graduatoria;

DECRETA
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria d’ individuazione delle figuredi supporto al RUP

progetto:

TITOLOPROGETTO CODICEAVVISO LINEA DIINVESTIMENTO CODICEPROGETTO CUP IMPORTO
“Fare Comunità2 ” M4C1I1.4-2024-1322 M4C1I1.4 - Riduzionedei divari territoriali M4C1I1.4-2024-1322-P-50646 H14D21000590006 € 134.661,34

“Fare Comunità 2”Figure di supporto al RUPGRADUATORIA CANDIDATO Punteggio requisiti di cui all'avviso di selezione TOT.
1 Pintus L. Diploma di maturità 5; Competenze informatiche5; Anzianità di servizio 40; 50
2 Mattiuzzo Diploma di maturità 5; Anzianità di servizio 8; 13

mailto:ORIS011007@Istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it

Non risultano candidature inammissibili e inidonee.

Ricorsi.Come precisato all’art. 7 dell’Interpello, avverso tale provvedimento è ammesso reclamo all’organoadottante l’atto entro e non oltre n. 5 gg. dalla sua pubblicazione.
L’eventuale reclamo dovrà essere presentato a mano o tramite pec, specificatamente motivato all’indirizzoPEC: orics011007@pec.istruzione.it
Trascorso il termine indicato il D.S. procederà alla valutazione dei reclami, anche avvalendosi dellacommissione e alla successiva pubblicazione della graduatoria definitiva, ovvero, in assenza di reclami,direttamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva

Pubblicità.Il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale (albo on line) e nellasezione “PNRR” del sito web dell’Istituto www.liceodecastro.edu.it, oltre che nella sezione“Amministrazione Trasparente – Consulenti e Collaboratori, Bandi e Avvisi di selezione esperti”

IL DIRIGENTE SCOLASTICODott. Peppino Tilocca(F.to digitalmente a norma del CAD)

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
http://www.liceodecastro.edu.it/

		2025-02-15T09:54:14+0100
	PEPPINO TILOCCA




